「場外勝馬投票券発売所」設置同意の請願書

請願趣旨

　私達の住む名神インター付近原町は、かねてより地域の立地を生かしての街づくり

を検討、行政のご指導を得ながら幾つかの開発を進めてまいりました。しかし、標記

事業の設置同意については、残念ながら陽の目を見るに至っておりません。今日、こ

の有利な交通立地を有効活用し、地元は勿論、彦根市の活性化に向け大きく貢献でき

ると信ずる「場外勝馬投票券発売所」の設置を何としても実現いたしたく、鳥居本地

域住民挙げて懇願するものです。本施設は、全国で初のリゾート複合ビルとして予定

されており、高齢化社会への配慮や、懸念されてまいりました交通渋滞や青少年問題

に対しても、万全の体制が組まれており、これならと納得していただけるものと確信

します。

　このことにつきましては、平成９年12月26日付（滋彦県総第682号）にて、滋

賀県土地利用に関する指導要綱第７条に基づき、彦根市長と「開発協定書」（平成１

０年２月１０日）を締結されており、鳥居本学区自治連合会、同社会福祉協議会、同

体育振興会、同青少年育成協議会、原町自治会、外町自治会、幸町自治会、里根町同

和事業促進協議会、正法寺町自治会もすでに同意しており、行政指導に対しては誠実

に対応することを確認しております。すでに、開設されております他市の状況を見聞

する中に、厳しい市の財政に大きく貢献できるものであり、どうぞご理解いただき、

　「場外勝馬投票券発売所」の設置にご同意いただけますよう、お願い申し上げます。

請願の理由

1.彦根市市民の福祉の向上、地域環境の整備改善が促進されること。

2.教育文化施設整備事業支援が得られること。

3.交付金、環境整備費の交付があり、彦根市の財政に貢献できること。

4.築城４００年祭事業への支援が得られること。

5.雇用の増大が期待できること。

6.地元地域の公共施設等の整備充実が図られること。

7.国道306号のバイパス設置が促進されること。（道路整備事業）

8.温浴施設利用により福祉健康に寄与すること。

請願事項

　原町地先に計画の「場外勝馬投票券発売所」の設置に同意すること。

彦根市議会議長 岩崎国次 殿

平成18年／夕月　？目

	page1